

Согласовано-

ЗАКАЗЧИК:

Утверждаю-

2014г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на установку площадки для физкультурно-оздоровительных занятий для населения по адресу: г.Иваново, ул. Матросова, д.1 (в рамках благоустройства

на территории)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 150,000 тыс.руб.

Средства на оплату труда 0,562 тыс.руб.

руб.

Составлена 1 кв.2014г.

| N п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат | Количество | Стоимость единицы | | | Общая стоимость | | | | Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин | |
|-------|---------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|-------------------|------------------|-----------------|--------------|------------|---------------------------------------------------------|-------|
| | | | | Всего | экспл. машин | материалов | Всего | оплаты труда | экспл. машин | материалов | обслуживающие маш. | |
| | | | Единица измерения | оплаты труда | в т.ч. оплаты труда | возвр. материалов | | | | | на един. | всего |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
| 1 | 27-04-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25 | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка | 0,083 | 2836,83 | 2679,65 | 12,20 | 235 | 12 | 222 | 1 | 18,08 | 2 |
| | | 100 м3 материала основания (в плотном теле) | | 144,98 | 221,91 | -- | | | 18 | | 17,35 | 1 |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Козф-ты тех. части | На ед. в базисных | Козф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3 | 126,07 | 1,150 | 144,98 | 1,000 | 144,98 | 12,00 | | | 8,02 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 2143,72 | 1,250 | 2679,65 | 1,000 | 2679,65 | | 222,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 1966,19 | 1,250 | 2457,74 | 1,000 | 2457,74 | | 204,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 177,53 | 1,250 | 221,91 | 1,000 | 221,91 | | 18,00 | | 12,79 | |
| | | Стоимость материалов | 12,20 | 1,000 | 12,20 | 1,000 | 12,20 | | | 1,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 127,8% (=142x0,9) | | 468,89 | | | 39 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85) | | 296,27 | | | 25 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 299 | | | | | |
| 2 | 408-0162 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31 | Песок для строительных работ из отсевов дробления, марка 1000 средний | 9,13 | 59,45 | -- | 59,45 | 543 | -- | -- | 543 | -- | -- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|------------------|-----------------|--------|----------|--------------------|----|
| | | | м3 | -- | -- | -- | | | -- | | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 59,45 | 1,000 | 59,45 | 1,000 | 59,45 | | | 543,00 | | |
| 3 | 09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 | Установка комплекса для воркаута прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание | 0,1 | 4893,15 | 4310,44 | 233,10 | 489 | 35 | 431 | 23 | 40,99 | 4 |
| | | 100 столбов | 349,61 | 339,68 | -- | -- | -- | -- | 34 | -- | 27,09 | 3 |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-3 | 304,01 | 1,150 | 349,61 | 1,000 | 349,61 | 35,00 | | | 8,53 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 3448,35 | 1,250 | 4310,44 | 1,000 | 4310,44 | | 431,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 3176,61 | 1,250 | 3970,76 | 1,000 | 3970,76 | | 397,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 271,74 | 1,250 | 339,68 | 1,000 | 339,68 | | 34,00 | | 12,54 | |
| | | Стоимость материалов | 233,10 | 1,000 | 233,10 | 1,000 | 233,10 | | | 23,00 | | |
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9) | | 558,32 | | | 56 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85) | | 498,01 | | | 50 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 595 | | | | | |
| 4 | 401-0083 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 31 | Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100) | 0,634 | 600,00 | -- | 600,00 | 380 | -- | -- | 380 | -- | -- |
| | | м3 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 600,00 | 1,000 | 600,00 | 1,000 | 600,00 | | | 380,00 | | |
| 5 | прайс | Комплекс для воркаута | 1 | 21178,75 | -- | 21178,75 | 21179 | -- | -- | 21179 | -- | -- |
| | | шт | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Ресурсы по проекту | 21178,75 | 1,000 | 21178,75 | 1,000 | 21178,75 | | | 21179,00 | | |
| 6 | 06-01-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 | Укрепление стоек существующего турника прим. Устройство бетонной подготовки | 0,0012 | 59193,25 | 1988,16 | 55590,49 | 71 | 2 | 2 | 67 | 207,00 | -- |
| | | 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле | 1614,60 | 303,75 | -- | -- | -- | -- | -- | -- | 22,50 | -- |
| | | Наименование затрат | Базисная стоимость | Коэф-ты тех. части | На ед. в базисных | Коэф-ты пересчета | На ед. в текущих | В текущих ценах | | | Стоимость 1 чел.-ч | |
| | | Оплата труда рабочих, ср. разряд-2 | 1404,00 | 1,150 | 1614,60 | 1,000 | 1614,60 | 2,00 | | | 7,80 | |
| | | Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | 1590,53 | 1,250 | 1988,16 | 1,000 | 1988,16 | | 2,00 | | | |
| | | в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда | 1347,53 | 1,250 | 1684,41 | 1,000 | 1684,41 | | 2,00 | | | |
| | | в т.ч. оплата труда машинистов | 243,00 | 1,250 | 303,75 | 1,000 | 303,75 | | -- | | 13,50 | |
| | | Стоимость материалов | 55590,49 | 1,000 | 55590,49 | 1,000 | 55590,49 | | | 67,00 | | |

программный комплекс АВС-4 (редакция 5.2)

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 |
|---|---|------------------------------------------------|--------|---------|-------|---|--------|-----|-----|-------|----|----|
| | | НР от ОЗП+ЗПМ - 94,5% (=105x0,9) | | 1812,84 | | | 2 | | | | | |
| | | СП от ОЗП+ЗПМ - 55,25% (=65x0,85) | | 1059,89 | | | 1 | | | | | |
| | | Сметная стоимость | | | | | 74 | | | | | |
| | | Итого прямые затраты по смете: | руб. | | | | 22898 | 49 | 656 | 22193 | | 6 |
| | | | руб. | | | | | | 53 | | | 4 |
| | | | руб. | | | | 22408 | | | | | |
| | | Стоимость общестроительных работ - | руб. | | | | 68 | | | | | |
| | | Материалы - | руб. | | | | 7 | | | | | |
| | | в т.ч. транспортные расходы - | руб. | | | | | 33 | | | | |
| | | Всего оплата труда - | руб. | | | | 21179 | | | | | |
| | | Стоимость материалов и конструкций - | руб. | | | | 923 | | | | | |
| | | Местные и неучтенные материалы | руб. | | | | 215 | | | | | |
| | | Транспортные расходы - | руб. | | | | 41 | | | | | |
| | | Накладные расходы - | руб. | | | | 26 | | | | | |
| | | Сметная прибыль - | руб. | | | | 22475 | | | | | |
| | | Всего, стоимость общестроительных работ - | руб. | | | | | | | | | 3 |
| | | Нормативная трудоемкость - | чел.-ч | | | | | 33 | | | | |
| | | Сметная заработная плата - | руб. | | | | 489 | | | | | |
| | | Стоимость металломонтажных работ - | руб. | | | | 23 | | | | | |
| | | Материалы - | руб. | | | | | 69 | | | | |
| | | Всего оплата труда - | руб. | | | | 56 | | | | | |
| | | Накладные расходы - | руб. | | | | 50 | | | | | |
| | | Сметная прибыль - | руб. | | | | 595 | | | | | |
| | | Всего, стоимость металломонтажных работ - | руб. | | | | | | | | | 7 |
| | | Нормативная трудоемкость - | чел.-ч | | | | | 69 | | | | |
| | | Сметная заработная плата - | руб. | | | | 23070 | | | | | |
| | | Итого по смете: | руб. | | | | | | | | | 10 |
| | | Нормативная трудоемкость - | чел.-ч | | | | | 102 | | | | |
| | | Сметная заработная плата - | руб. | | | | | | | | | |
| | | Пересчет итогов в цены на 1 кв.2014г. г. | 49 | x 5,51 | | | 270 | | | | | |
| | | Оплата труда осн. рабочих | 655 | x 5,51 | | | 3609 | | | | | |
| | | Затраты на экспл. машин | 53 | x 5,51 | | | | | 292 | | | |
| | | (в т.ч. опл. труда механизаторов) | 22193 | x 5,51 | | | 122287 | | | | | |
| | | Стоимость материальных ресурсов | | | | | 126166 | | | | | |
| | | Итого прямых затрат | 97 | x 5,51 | x 1,0 | | 534 | | | | | |
| | | Накладные расходы в текущих ценах | 76 | x 5,51 | x 1,0 | | 419 | | | | | |
| | | Сметная прибыль в текущих ценах | | | | | 127119 | | | | | |
| | | ИТОГО в ценах на 1 кв.2014г. г. | | | | | 22881 | | | | | |
| | | Налог на добавленную стоимость (НДС) | 18 % | | | | 150000 | | | | | |
| | | Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС) | | | | | | | | | | |

Составил



Иараджули

| ИЗУЩЕДСТВА | | |
|------------------------------------------------|---------------|----------|
| ПРОВЕРЕНО | | |
| Должность | Подпись | Дата |
| Директор | | |
| Заместитель директора | <i>В.В.В.</i> | 16.05.14 |
| Начальник отдела проектно-сметной документации | <i>Зах</i> | 16.05.14 |
| Начальник отдела технического надзора | | |